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2. ZARZĄDZANIE SAMORZĄDOWE – Spis treści 

OGÓLNE INFORMACJE 

 

Gmina Miasto Elbląg – Miasto na prawach powiatu 

Elbląg  jest miastem na prawach powiatu oraz gminą miejską. Zgodnie z obowiązującym prawem organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Miejska 

w Elblągu, a organem wykonawczym – Prezydent Miasta Elbląg.  

Rada Miejska w Elblągu  

Zakończenie kadencji 2014-2018 – 21 października 2018r. (WYBORY SAMORZĄDOWE) 

KADENCJA 2014-2018 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Pruszak 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

1) Małgorzata Adamowicz; 

2) Jolanta Lisewska; 

3) Wojciech Rudnicki. 

KADENCJA 2018-2023 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Antoni Czyżyk 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

1) Marek Burkhardt; 

2) Janusz Hajdukowski; 

3) Michał Missan. 

 

Komisje Rady Miejskiej w Elblągu 

KADENCJA 2014-2018 KADENCJA 2018-2023 
    

Nazwa Komisji Posiedzenia Nazwa Komisji Posiedzenia 

Komisja Finansowo- Budżetowa  7 Komisja Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych  1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 6 Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych 1 

Komisja Polityki Regionalnej i Promocji Miasta  6 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 1 

Komisja Gospodarki Miasta  8 Komisja Finansowo- Budżetowa  1 

Komisja Rewizyjna 6 Komisja Gospodarki Miasta  1 

Komisja Spraw Społecznych i Samorządowych 7 Komisja skarg, wniosków i petycji 1 

  Komisja Polityki Regionalnej i Promocji Miasta  1 

  Komisja Rewizyjna 1 

W roku 2018 obyło się 10 sesji Rady Miejskiej, w tym 1 uroczysta  i 2 nadzwyczajne w trakcie których Rada podjęła 185 uchwał. 
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Prezydent Miasta Elbląg 
Prezydent sprawuje władzę wykonawczą i wykonuje zadania przy pomocy Urzędu, miejskich jednostek organizacyjnych oraz  powiatowych służb, 

inspekcji i straży. Prezydent może powierzyć prowadzenie określonych spraw Wiceprezydentom, Sekretarzowi i Skarbnikowi Miasta. Do zadań 

Prezydenta należy realizowanie uchwał Rady Miejskiej w Elblągu, kierowanie bieżącymi sprawami oraz reprezentowanie miasta na zewnątrz.   

W 2018 roku Prezydentem Miasta Elbląg był sprawujący drugą kadencję Pan Witold Marek Wróblewski. 

 
Prezydent działał przy pomocy: 

Pierwszego Wiceprezydenta Janusza Nowaka 

Drugiego Wiceprezydenta Jacka Boruszki ( do  22.10.2018) 

Sekretarza Miasta Artura Zielińskiego 

Skarbnika Miasta Rozalii Grynis 

Zastępcy Skarbnika Mirosławy Falkowskiej 

 

oraz Pełnomocników Prezydenta: 

1) ds. Organizacji Pozarządowych  - Pana Macieja Pietrzaka; 

2) ds. Seniorów – Pani Teresy Urban; 

3) ds. Osób Niepełnosprawnych – Pana Macieja Pietrzaka; 

4) ds. Systemu Zarządzania Jakością – Pan Adama Jocza;  

5) ds. Ochrony Informacji Niejawnych – Pana Ryszarda Sorokosza;  

6) ds. Kombatantów i Współpracy z Wojskiem – Pana Ryszarda Sorokosza.  

 

Miejskie jednostki organizacyjne 

W Gminie – Miasto Elbląg funkcjonowały w roku 2018 następujące miejskie jednostki organizacyjne – według formy organizacyjno-prawnej: 

1) Jednostki budżetowe – 75; 

2) Zakłady budżetowe – 1; 

3) Instytucje kultury, których organizatorem jest Gmina-Miasto Elbląg – 4; 

4) Spółki prawa handlowego, w których Gmina Miasto Elbląg posiada udziały – 13; 

5) Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej – 2. 
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Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Wsparciem finansowym objęta została realizacja 20 zadań publicznych podzielonych na szereg działań na podstawie których ogłoszono konkursy ofert. 

Podstawą do wsparcia złożonych w 2018 roku ofert były działania organizacji mające charakter uzupełniający projekty, które były realizowane przez 

samorząd miasta Elbląga oraz przez miejskie jednostki organizacyjne. Organizacje uczestniczące w konkursach zgłaszały do realizacji działania 

skierowane  

do mieszkańców Elbląga obejmujące bogaty zakres spraw podzielony według następujących kategorii: sprawy społeczne, edukacja, kultura i sztuka, 

kultura fizyczna i sport, turystyka i wypoczynek oraz ochrona środowiska. Realizując współpracę z organizacjami pozarządowymi w roku 2018 samorząd 

wsparł 96 organizacji, które z otrzymanych od samorządu środków zrealizowały szereg działań skierowanych do mieszkańców Elbląga z zakresu 

rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, pomocy społecznej, promocji zdrowia ,rozwoju kultury, działań społecznych i  ochrony środowiska. 

 

Przynależność do związków i stowarzyszeń 

Gmina Miasto Elbląg należy do 11  Związków i Stowarzyszeń. 

Miasto aktywnie uczestniczy w pracach związków i stowarzyszeń, do których przynależy. Współpraca w ramach działalności tych organizacji przekłada 

się zarówno na promocję Miasta i regionu elbląskiego w kraju oraz za granicą, jak również na rozwój Elbląga na wielu płaszczyznach. Instytucje,  

do których przynależy Elbląg, są aktywnie działającymi sieciami współpracy, które skupiają się w szczególności na rozwijaniu kooperacji i wspólnych 

działań, głównie w zakresie wymiany informacji, promocji, kultury, edukacji, rozwoju przedsiębiorczości, turystyki, aktywizacji społecznej dzieci  

i młodzieży szkolnej, zarządzania miastem, reprezentowania miasta we wszystkich wspólnych sprawach na forum ogólnopaństwowym  

i międzynarodowym, ochrony zdrowia, a także ochrony środowiska. Głównym celem tych działań jest rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny miast 

przynależących do tych instytucji oraz całego regionu. Przynależność Miasta do tych organizacji przynosi wiele różnych korzyści społecznych oraz 

ekonomicznych, które zwiększają jego atrakcyjność i  konkurencyjność.  

 

Integracja Europejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Na mocy porozumienia administracyjnego z 9 kwietnia 2014 roku podpisanego przez Gminę Miasto Elbląg, cztery gminy ościenne (Elbląg, Milejewo, 

Młynary, Tolkmicko) oraz Powiat Elbląski, w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego powstał Związek Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

Zadaniem Związku jest wspomaganie zrównoważonego rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez realizację instrumentu rozwoju 

terytorialnego - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (bis) Elbląg - ZIT” (bis) Elbląg w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 (RPO WiM 2014-2020). Celem wdrażania tego instrumentu jest: 

1) promowanie partnerskiego modelu współpracy różnych jednostek administracyjnych w miejskim obszarze funkcjonalnym; 
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2) zwiększenie efektywności podejmowanych działań poprzez realizację zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy  

na potrzeby; 

3) zwiększenie wpływu miasta i pozostałych samorządów na kształt i sposób realizacji na ich obszarze działań wspieranych w ramach funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej.  

 

Prezydent Elbląga w imieniu Związku ZIT podpisał z Zarządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego Porozumienie  w sprawie realizacji instrumentu 

rozwoju terytorialnego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ZIT” (bis) Elbląga – subregionalny,  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020. Umożliwiło to rozpoczęcie procesu aplikowania o fundusze unijne.  

 

Związek ZIT działa pod kierownictwem Prezydenta Witolda Wróblewskiego – sprawującego funkcję Przewodniczącego Komitetu Sterującego.   

W 2018 roku odbyły się cztery posiedzenia Komitetu Sterującego, w ciągu tego roku gremium to podjęło 12 uchwał.  Przewodniczący Komitetu 

Sterującego Związku ZIT jest również członkiem Komitetu Monitorującego RPO WiM 2014-2020. W 2018 roku odbyło się pięć posiedzeń tego komitetu, 

którego zadaniem jest podejmowanie kluczowych decyzji związanych z wdrażaniem tego programu operacyjnego. 

 

Innowacje i informatyzacja 

Urząd Miejski w Elblagu dostarcza usługę Internetu oraz połączenia głosowe do wszystkich miejskich jednostek organizacyjnych z wyłączeniem spółek 

prawa handlowego. Obsługuje ponad 2300 użytkowników i nadzoruje ponad 4 000 urządzeń. W zakresie informatyzacji rozbudowano system 

monitoringu wizyjnego miasta. Na koniec 2018 roku pod opieką Urzędu było ponad 260 kamer miejskich. 

System Zarządzania Jakością 

Urząd Miejski w Elblągu posiada certyfikowany od 4 stycznia 2006 roku System Zarządzania Jakością spełniający wymagania normy ISO 9001 w zakresie 

„realizacji  zadań własnych i zleconych, służących zaspokajaniu potrzeb i oczekiwań wspólnoty lokalnej oraz świadczenia usług dla Klientów 

indywidualnych oraz instytucji i firm w ramach realizacji zadań o charakterze publicznym. Głównym celem tego systemu jest wprowadzenie i trwałe 

utrzymanie takich zasad postępowania, które gwarantują w sposób ciągły jednakowy poziom świadczonych usług, ku pełnemu zadowoleniu Klientów, 

a także zostały wprowadzone elementy szybkiego reagowania na występujące niezgodności oraz elementy ciągłego doskonalenia. W 2018 roku 

przeprowadzono 23 audity wewnętrzne. Przedłużono ważność Certyfikatu ISO  do 03.01.2021 roku. 

W Urzędzie funkcjonują karty usług czyli dokumenty opisujące sposób postępowania klienta w celu załatwienia sprawy w Urzędzie Miejskim w Elblągu. 

Na dzień 31 grudnia 2018 roku w Urzędzie obowiązywały  264 Karty usług (w tym dokonano 83 aktualizacje).  

 

Orzecznictwo, skargi 

Komórki organizacyjne urzędu zrealizowały 205 kontroli. Wystąpienia pokontrolne zostały skierowane do 38 skontrolowanych jednostek/podmiotów.  
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W Urzędzie Miejskim w Elblągu oraz w miejskich jednostkach organizacyjnych przeprowadzonych zostało łącznie 362 różnego rodzaju kontroli przez 

podmioty kontroli zewnętrznej oraz 3 audyty zewnętrzne przeprowadzone w związku z realizacją projektów unijnych.  

Wydano łącznie 124 586 decyzji administracyjnych oraz 1 215 postanowień.  Analiza orzecznictwa administracyjnego w Urzędzie Miejskim w Elblągu 

wskazuje, iż ilość zaskarżonych decyzji organu I instancji utrzymanych w mocy przez organ odwoławczy wzrasta. 

W Centralnym Rejestrze Skarg i Wniosków zarejestrowano  7 skarg do rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta. Wszystkie skierowane skargi były 

niezasadne. Nastąpił spadek liczby skarg w stosunku do roku poprzedniego o ok. 42%, co świadczy o prawidłowości podjętych działań eliminujących 

ich przyczyny.  

 

Miejski Rzecznik Konsumentów 

Miejski Rzecznik Konsumentów wykonuje zadania samorządu powiatowego w zakresie ochrony praw konsumentów. Najistotniejszym zadaniem jest 

zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie ochrony interesów konsumentów. W roku 2018 Miejski Rzecznik 

Konsumentów: 

1) udzielił 1248 porad konsumenckich. Pomoc prawna była udzielana konsumentom bezpośrednio w miejscu urzędowania rzecznika, a w 

uzasadnionych przypadkach również telefonicznie lub pisemnie. W jednym, szczególnym, przypadku rzecznik zdecydował się na wizytę domową; 

2)  występował do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów na ich wniosek w 51 sprawach oraz brał udział w 11 

czynnościach procesowych we współpracy z Wydziałem do Walki z Przestępczością Gospodarczą KMP Elbląg; 

3) przeprowadził we współpracy z Wydziałem Prewencji Kryminalnej i Wykroczeń 3 spotkania z seniorami, na których wspólnie z funkcjonariuszami 

przestrzegał przed zagrożeniami wynikającymi z nieuczciwych praktyk handlowych; 

4) uczestniczył w wydarzeniu Targi Seniora – Teraz My!  

5) za pośrednictwem elbląskich mediów informował o możliwości korzystania z jego pomocy oraz o zakresie, w jakim jest ona udzielana.  

6) wychodząc naprzeciw oczekiwaniom coraz bardziej zinformatyzowanej społeczności rzecznik założył profil „Miejski Rzecznik Konsumentów w 

Elblągu” na serwisie społecznościowym Facebook, gdzie umieszcza materiały o charakterze informacyjno – edukacyjnym poświęcone tematyce 

konsumenckiej.    

Nieodpłatna pomoc prawna 

Zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej został stworzony dostęp do nieodpłatnej pomocy prawnej. Na terenie Gminy 

Miasto Elbląg działa 5 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w tym: 

1)  2 punkty prowadzone przez Gminę Miasto Elbląg, które obsługiwane są przez adwokatów oraz radców prawnych na podstawie zawartego 

porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką w Gdańsku oraz Okręgową Izbą Radców Prawnych w Gdańsku; 

2)  3 punkty prowadzone przez wyłonioną w otwartym konkursie organizację pozarządową Elbląskie Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej. 
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W 2018 roku udzielono ogólnie 2 041 osobom nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Najczęściej mieszkańcy zwracali się o pomoc w sprawach dotyczących z zakresu: prawa cywilnego, prawa spadkowego, prawa rodzinnego (alimentów, 

rozwodu lub separacji) oraz prawa karnego. 

 

WYKAZ Z REALIZACJI PODJĘTYCH DOKUMENTÓW 

Strategie 

L.p. 
Nazwa 

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

1. Strategia Rozwoju 

Elbląskiego 

Obszaru 

Funkcjonalnego/ 

Zintegrowanych 

Inwestycji 

Terytorialnych 

przyjęta 

Uchwałą Nr 

VIII/97/2015 

Rady Miejskiej w 

Elblągu z dnia 

25.06.2015r. 

zmieniona 

Uchwałą Nr 

XXXIV/715/2018 

2014-2020 1. Cel: 

Wdrażanie instrumentu rozwoju terytorialnego - 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (bis) Elbląg.  

TAK 

  

 

Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

Strategii 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem.  

 

ZIT 

2. Działania podjęte: 

W 2018 r. przeprowadzono  pięć naborów wniosków  

 o dofinansowanie  

 w ramach instrumentu ZIT” (bis) Elbląg, którym 

towarzyszyły nabory wniosków  

o wydanie rekomendacji Komitetu Sterującego Związku 

ZIT dla tych projektów. 

3. Osiągnięte efekty:  

W 2018 r. Komitet Sterujący Związku ZIT wydał 

dwadzieścia rekomendacji dla projektów. Podpisano 

osiem umów o dofinansowanie projektów w ramach 

instrumentu ZIT” (bis) Elbląg, w tym dwie  

dotyczące Gminy Miasto Elbląg. 

4. Źródła finansowania:  

Dofinansowanie w ramach RPO WiM 2014-2020, budżet 

miasta i innych wnioskodawców. 
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Programy 

L.p. 
Nazwa 

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roczny program 

współpracy 

pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg 

a organizacjami 

pozarządowymi 

prowadzącymi 

działalność 

pożytku 

publicznego - 

w roku 2018 

przyjęty 

Uchwałą Nr 

XXXI/608/2017 

Rady Miejskiej 

z dnia 

16.11.2017 r. 

zmieniony 

Uchwałą Nr 

XXXIII/690/2018  

 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Cel:  

Tworzenie warunków do wzmacniania istniejących 

organizacji pozarządowych, powstawania nowych 

organizacji i inicjatyw obywatelskich oraz rozwoju 

wolontariatu. 

TAK PPOP 

2. Działania podjęte: 

 Wsparto działania Centrum Organizacji 

Pozarządowych, którego zadarnieniem jest doradztwo 

i szkolenia dla organizacji pozarządowych, promocja 

sektora pozarządowego, wzmacnianie potencjału 

organizacji pozarządowych; 

 Użyczono nieodpłatnie pomieszczenia w Ratuszu 

Starego Miasta, siedzibie COP i Kamieniczkach; 

 Wynajęto na preferencyjnych warunkach lokale z 

zasobu ZBK. 

3. Osiągnięte efekty: 
 Przeprowadzona 141 godz. doradztwa dla 31 

organizacji; 

 Powstało 7 nowych organizacji pozarządowych, 

 Przeprowadzono 8 szkoleń; 

 Udostępniono 381 razy 2 sale wyposażone w 

komputer i aneks kuchenny na spotkania dla 

organizacji i grup nieformalnych; 

 Udostępniano organizacjom korzystającym z sal 

ksero, drukarkę oraz komputer; 
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L.p. 
Nazwa 

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Udostępniono adres COP jako adres 

korespondencyjny dla 5 organizacji; 

 W siedzibie COP udostępniono 9 szafek dla 9 

organizacji jako miejsca gdzie organizacje nie 

posiadające siedziby mogą przetrzymywać swoje 

materiały; 

 Umieszczono 169 informacji na stronie internetowej 

COP; 

 40 osób skorzystało ze zbiorów biblioteczki w COP; 

 Wysłano 7 newsletterów do ponad 150 odbiorców; 

 45 organizacji wynajmuje na preferencyjnych 

warunkach lokale z zasobu ZBK; 

 15 organizacji nieodpłatnie skorzystało z sal w 

Ratuszu Starego Miasta. 

4. Źródła finansowania: 
Budżet Miasta. 

2. Roczny program 

współpracy 

pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg 

a organizacjami 

pozarządowymi 

prowadzącymi 

działalność 

pożytku 

publicznego - 

2018 1. Cel: 
Tworzenie i rozwój współpracy, wspieranie partnerstw 

wielosektorowych na rzecz rozwoju społecznego 

gospodarczego Elbląga. 

TAK DPiK, DEiS; Ref. 
ZiSP; PPOP 

2. Działania podjęte: 

Odbyło się 5 spotkań branżowych z organizacjami 

działającymi w sferze kultury, w sferze działalności 

społecznej oraz z zakresu sportu i turystyki.  

3. Osiągnięte efekty: 

 Przekazano organizacjom pozarządowym bieżące  

informacje na temat działań samorządu; 
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L.p. 
Nazwa 

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

w roku 2018 

przyjęty 

Uchwałą Nr 

XXXI/608/2017 

Rady Miejskiej 

z dnia 

16.11.2017 r. 

zmieniony 

Uchwałą Nr 

XXXIII/690/2018  

 Poznano potrzeby organizacji w różnych obszarach. 

4. Źródła finansowania: 
Budżet Miasta. 

3. Roczny program 

współpracy 

pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg 

a organizacjami 

pozarządowymi 

prowadzącymi 

działalność 

pożytku 

publicznego - 

w roku 2018 

przyjęty 

Uchwałą Nr 

XXXI/608/2017 

Rady Miejskiej 

z dnia 

16.11.2017 r. 

2018 1. Cel: 
Tworzenie warunków zmierzających do zwiększenia 
udziału organizacji pozarządowych w realizacji zadań 
własnych elbląskiego samorządu. 

TAK DPiK, DEiS; Ref. 
ZiSP; PPOP; Ref. 
GK; Ref. OŚ; Ref. 
BiZK 

2. Działania podjęte: 
Przekazywanie zadań publicznych do realizacji 
organizacjom pozarządowym. 

3. Osiągnięte efekty: 
 ogłoszono 29 konkursów na realizacje zadań 

publicznych; 

 podpisano 125 umów z 93 organizacjami. 

4. Źródła finansowania: 
Budżet Miasta. 
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L.p. 
Nazwa 

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

zmieniony 

Uchwałą Nr 

XXXIII/690/2018 

4. Roczny program 

współpracy 

pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg 

a organizacjami 

pozarządowymi 

prowadzącymi 

działalność 

pożytku 

publicznego - 

w roku 2018 

przyjęty 

Uchwałą Nr 

XXXI/608/2017 

Rady Miejskiej 

z dnia 

16.11.2017 r. 

zmieniony 

Uchwałą Nr 

XXXIII/690/2018 

2018 1. Cel: 
Aktywizacja społeczności lokalnej poprzez realizację 
działań mających na celu podniesienie aktywności 
społecznej mieszkańców między innymi w oparciu 
o kawiarenki obywatelskie, akcje społeczne, konsultacje 
społeczne, edukację obywatelską oraz szeroko 
rozumianą inicjatywę obywatelską. 

TAK PPOP 

2. Działania podjęte: 
 Poprzez COP zorganizowano 2 kawiarenki 

obywatelskie; 

 Zorganizowano 1 konferencję; 

 Poprzez COP zorganizowano Forum Inicjatyw 

Pozarządowych; 

 Wsparto działania Miejskiego Centrum Wolontariatu. 

3. Osiągnięte efekty: 
 ponad 500 osób zapoznało się z działaniami 

organizacji pozarządowych. 

4. Źródła finansowania: 
Budżet Miasta. 

5. Roczny program 

współpracy 

pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg 

a organizacjami 

2018 1. Cel: 
Działania zmierzające do wzmacniania poczucia 
odpowiedzialności Elblążan za wspólnotę lokalną, swoje 
otoczenie, tożsamość historyczną, kulturalną oraz 
tradycję. 
 

TAK DPiK; PPOP 
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L.p. 
Nazwa 

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

pozarządowymi 

prowadzącymi 

działalność 

pożytku 

publicznego - 

w roku 2018 

przyjęty 

Uchwałą Nr 

XXXI/608/2017 

Rady Miejskiej 

z dnia 

16.11.2017 r. 

zmieniony 

Uchwałą Nr 

XXXIII/690/2018 

2. Działania podjęte: 
Przeprowadzono konkursy ofert na realizację: 
 inicjatyw na rzecz kultury, sztuki i ochrony 

dziedzictwa narodowego; 

 zadań upowszechniających 100-letnią rocznicę 

odzyskania przez Polskę Niepodległości; 

 środowiskowych spotkań kombatanckich. 

3. Osiągnięte efekty: 
 Wsparto 12 różnych działań organizacji 

pozarządowych, z zakresu upowszechniania 

dziedzictwa narodowego i patriotyzmu  

 Wsparto 11 organizacji kombatanckich 

4. Źródła finansowania: 
Budżet Miasta. 

6. Roczny program 

współpracy 

pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg 

a organizacjami 

pozarządowymi 

prowadzącymi 

działalność 

pożytku 

publicznego - 

w roku 2018 

przyjęty 

2018 1. Cel: 
Tworzenie i rozwój oferty edukacyjnej, kulturalnej, 
społecznej, naukowej (mającej na celu współpracę 
z zakresu prac naukowych oraz badań) oraz 
rekreacyjnej organizacji pozarządowych skierowanej do 
mieszkańców. 

TAK DPiK, DEiS; Ref. 
ZiSP; PPOP; Ref. 
GK; Ref. OŚ; Ref. 
BiZK 

2. Działania podjęte: 
Przekazywanie zadań publicznych do realizacji 
organizacjom pozarządowym. 

3. Osiągnięte efekty: 
 Ogłoszono 29 konkursów na realizacje zadań 

publicznych; 

 Podpisano 125 umów z 93 organizacjami. 
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L.p. 
Nazwa 

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

Uchwałą Nr 

XXXI/608/2017 

Rady Miejskiej 

z dnia 

16.11.2017 r. 

zmieniony 

Uchwałą Nr 

XXXIII/690/2018 

4. Źródła finansowania: 
Budżet Miasta. 

 

 

 

Uchwały Rady Miejskiej w Elblągu 

L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

1. Uchwała Nr 
XXXVI/790/2018  z 
dnia 13.09.2018r. w 
sprawie przyjęcia 
Statutu Miasta Elbląg 
(Rozstrzygniecie 
nadzorcze Wojewody 
Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 
23.10.2018 r. Nr 
PN.4131.370.2018)  

Od 
22.10.2018 
na czas 
nieokreślony 

1.Cel: 
Dostosowanie Statutu Miasta do obowiązujących 

przepisów prawa. 

TAK BRM, DOiK 

2.Działania podjęte: 
Przygotowanie Statutu Miasta. 

3.Osiągnięte efekty: 
Wprowadzenie zmian wynikających ze Statutu Miasta 
do organizacji pracy Rady Miejskiej i Prezydenta 
Miasta. 

4.Źródła finansowania: 
Nie dotyczy. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

1. 2. Uchwała Nr 

XXXV/759/2018 z dnia 

28.06.2018r.  

w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia 

Prezydenta Miasta 

Elbląg 

Od 01.07  

do 21.11. 

2018 

1. Cel: 

Wykonanie zmian wynikających z rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych. 

TAK DOiK 

2. Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Obniżenie kwoty wynagrodzenia zasadniczego 

Prezydenta Miasta z 6200 zł do 5000 zł. 

4. Źródła finansowania: 

Gmina Środki Własne. 

3. Uchwała Nr IA/9/2018 

z dnia 28.11.2018r.  

w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia 

Prezydenta Miasta 

Elbląg na okres 

kadencji  

2018 – 2023 

2018-2023 1. 1. Cel:  

2. Ustalenie wynagrodzenia Prezydenta Miasta na 

podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DOiK 

3. 2. Działania podjęte:  

4. Przygotowanie projektu uchwały. 

5. 3. Osiągnięte efekty:  

6. Ustalenie wysokości wynagrodzenia Prezydenta 

Miasta na okres kadencji 2018 – 2023 w tym 

miesięczne zwiększenie wynagrodzenia brutto o 710 

zł.  

7. 4. Źródła finansowania:  

8. Gmina Środki Własne. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

4. Uchwała Nr 

XXXIII/691/2018 z 

dnia 22.03.2018r.  

w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Samorządowi 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań 

związanych z 

funkcjonowaniem Biura 

Regionalnego 

Województwa 

Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli 

w 2018 r. 

2018 1. Cel:  

Przekazanie dotacji celowej na dofinasowanie zadań 

związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. 

TAK DSiR 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Podpisanie nowej umowy z Województwem 

Warmińsko-Mazurskim o przekazanie dotacji na 

dofinansowanie zadań związanych z 

funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. 

4. Źródła finansowania.  
Gmina Środki Własne. 
 
 
 
 

5. Uchwała Nr II/48/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do 

Zgromadzenia 

Ogólnego Związku 

Miast Polskich 

2018-2023 

 

1. 1.Cel: 

Wybór delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Miast Polskich. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

DSiR 

2. 2.Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. 3.Osiągnięte efekty:  

Powołano delegata. 

4. 4.Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

5. 6. Uchwała Nr II/49/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do Związku 

Miast Bałtyckich 

2018-2023 

 

1. 1.Cel:  

Wybór delegata do Związku Miast Bałtyckich. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. 2.Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. 3.Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. 4.Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

6. 7. Uchwała Nr II/50/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do 

Stowarzyszenia 

Związku Miast i Gmin 

Morskich  

2018-2023 

 

1. 1.Cel:  

Wybór delegata do Stowarzyszenia Związku Miast i 

Gmin Morskich. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. 2.Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. 3.Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. 4.Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

7. 8. Uchwała Nr II/51/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do 

Stowarzyszenia Gmin 

2018-2023 

 

1. 1.Cel:  

Wybór delegata do Stowarzyszenia Gmin 

Rzeczpospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

2. 2.Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

Rzeczpospolitej Polskiej 

Euroregion Bałtyk 

3. 3.Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

4. 4.Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

8. 9. Uchwała Nr II/52/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do 

Stowarzyszenia 

Regionalna Organizacja 

Turystyczna Szlak 

Wodny im. Króla 

Stefana Batorego  

2018-2023 

 

1. 1.Cel: 

Wybór delegata do Stowarzyszenia Regionalna 

Organizacja Turystyczna Szlak Wodny im. Króla 

Stefana Batorego. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. 2.Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. 3.Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. 4.Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

9. 10. Uchwała Nr II/53/2018 

z dnia 20.12.2018r. 

w sprawie wyboru 

delegata do 

Stowarzyszenia Żuławy 

  

2018-2023 

 

1. 1.Cel: 

Wybór delegata do Stowarzyszenia Żuławy. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. 2.Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. 3.Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. 4.Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

11. Uchwała Nr II/54/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do Lokalnej 

Organizacji 

Turystycznej Kraina 

Zalewu Wiślanego  

2018-2023 

 

 

 

 

 

 

 

1. Cel:  

Wybór delegata do Lokalnej Organizacji Turystycznej 

Kraina Zalewu Wiślanego. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

 

12. Uchwała Nr II/55/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do Związku 

Gmin Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego 

2018-2023 

 

1. Cel: 

Wybór delegata do Związku Gmin Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

13. Uchwała Nr II/56/2018 

z dnia 20.12.2018r. 

w sprawie wyboru 

dodatkowego 

przedstawiciela do 

2018-2023 

 

1. Cel:  

Wybór dodatkowego przedstawiciela do Związku 

Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

2. Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

Związku Gmin Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego  

3. Osiągnięte efekty: 

Powołano dodatkowego przedstawiciela. 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

4. Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

 

 

14. Uchwała Nr II/57/2018 

z dnia 20.12.2018r. 

w sprawie wyboru 

przedstawiciela do 

Stowarzyszenia 

Organizatorów 

Ośrodków Innowacji i 

Przedsiębiorczości w 

Polsce  

2018-2023 

 

1. Cel:  

Wybór przedstawiciela do Stowarzyszenia 

Organizatorów Ośrodków Innowacji i 

Przedsiębiorczości w Polsce. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Powołano przedstawiciela. 

4. Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

15. Uchwała Nr 

II/58/2018z dnia 

20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do 

Stowarzyszenia 

Zdrowych Miast 

Polskich  

  

2018-2023 

 

1. Cel: 

Wybór delegata do Stowarzyszenia Zdrowych Miast 

Polskich. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

16. Uchwała Nr II/59/2018 

z dnia 20.12.2018r.  

w sprawie wyboru 

delegata do 

Zgromadzenia 

Delegatów Hanzy 

  

2018-2023 

 

1. Cel:  

Wybór delegata do Zgromadzenia Delegatów Hanzy. 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DSiR 

2. Działania podjęte: 

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Powołano delegata. 

4. Źródła finansowania: 

Nie wywołuje skutków finansowych dla miasta. 

 

17. Uchwała Nr II/33/2018 

z dnia 20.12.2018r. 

w sprawie przystąpienia 

Gminy Miasta Elbląg do 

wykonywania 

działalności w zakresie 

telekomunikacji 

Od 

20.12.2018 

na czas 

nieokreślony 

1. Cel:  
Poszerzenie kręgu podmiotów odpłatnie 

korzystających z usług dostarczanych przez Miejską 

Sieć Szerokopasmową. 

NIE 

Powód: 

Brak możliwości realizacji 

z uwagi na datę podjęcia 

dokumentu. 

Realizacja 

pozostałych 

działań  

w ramach 

uchwały 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie  

z dokumentem. 

 

DIN 

2. Działania podjęte: 

Nawiązanie negocjacji z Urzędem Morskim w Gdyni 

w sprawie zawarcia umowy o dzierżawę 

infrastruktury teletechnicznej.   

3. Osiągnięte efekty: 

 Nie dotyczy. 

4. Źródła finansowania: 

Nie dotyczy. 

18. Uchwała Nr 

XXXIII/685/2018 z 

dnia 22.03.2018r.  w 

sprawie podziału 

od 

22.03.2018 

1. 1.Cel:  

2. Wykonanie obowiązku wynikającego z art. 419 § 2 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy.  

3.  

TAK DSO 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

miasta Elbląga na 

okręgi wyborcze dla 

wyboru Rady Miejskiej 

w Elblągu 

4. 2.Działania podjęte:  

5. Przygotowanie projektu uchwały. 

6. 3.Osiągnięte efekty:  

7. Dokonano podziału miasta na okręgi głosowania. 

4.  4.Źródła finasowania:  

Budżet państwa. 

19. Uchwała Nr 

XXXIII/686/2018 z 

dnia 22.03.2018r.  w 

sprawie podziału 

miasta Elbląga na stałe 

obwody głosowania 

zmieniona Uchwałą Nr 

XXXV/742/2018 

od 

22.03.2018 

1. Cel:  

Dokonanie podziału miasta na obwody głosowania. 

TAK DSO 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty: 

Dokonano podziału miasta na obwody głosowania. 

4. Źródła finasowania:   

Budżet państwa. 

20. Uchwała Nr 

XXXVI/772/2018 z dnia 

13.09.2018r. w sprawie 

utworzenia na terenie 

miasta Elbląg 

odrębnych obwodów 

głosowania w 

szpitalach i areszcie 

śledczym dla 

przeprowadzenia 

wyborów do Rady 

Miejskiej w Elblągu i 

Sejmiku Województwa 

Warmińsko-

od 

13.09.2018 

1. 1. Cel:  

2. Utworzenie odrębnych obwodów głosowania w 

szpitalach i areszcie śledczym zgodnie z art. 12 § 4 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy. 

TAK DSO 

3. 2. Działania podjęte:  

4. Przygotowanie projektu uchwały. 

5. 3. Osiągnięte efekty:  

6. Utworzono odrębne obwody głosowania w szpitalach 

i areszcie śledczym. 

4. Źródła finansowania: 

Budżet państwa. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy działanie zostało 

zrealizowane 
UWAGI 

Mazurskiego oraz dla 

wyborów Prezydenta 

Miasta Elbląg 

zarządzonych na dzień 

21 października 2018 r. 

21. Uchwała Nr II/36/2018 

z dnia 20.12.2018r. w 

sprawie uchwalenia 

rocznego programu 

współpracy pomiędzy 

Gminą Miasto Elbląg a 

organizacjami 

pozarządowymi 

prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego w roku 

2019. 

Od 2019 r. 5. 1. Cel:  

6. Opracowanie rocznego programu współpracy 

pomiędzy Gminą Miasto Elbląg a organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2019. 

TAK PPOP 

7. 2. Działania podjęte:  

8. Przygotowanie projektu uchwały. 

9. 3. Osiągnięte efekty:  

Uchwalono program współpracy pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg a organizacjami pozarządowymi 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

roku 2019. 

4. Źródła finasowania:   

Nie dotyczy. 

 
 

WYDATKI 

1) na wykonanie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe elbląski samorząd w budżecie Miasta zaplanował kwotę 

8.468.507 zł., zwiększając ją ostatecznie w ciągu roku do kwoty 9.455.995,85 zł.; 

2) łączna wysokość środków przeznaczonych na finansowanie działań/poddziałań ZIT” (bis) Elbląga w ramach RPO WiM 2014-2020, wynosi 39 

787 484 euro, tj. ok. 170 mln PLN. 
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WAŻNIEJSZE INWESTYCJE 

Budżet obywatelski  

 

W ramach Budżetu Obywatelskiego wykonano instalację kamer monitoringu wizyjnego ( 9 stałopozycyjnych i 1 obrotową)  w 5 lokalizacjach na łączną 

kwotę 241 142 zł. 

 

INNOWACJE 

1. Przedłużono ważność Certyfikatu ISO do 3 stycznia 2021 roku. 

2. Przeprowadzono dwie kampanie informacyjne z zakresu:  

1) kwalifikacji wojskowej - która odbyła się w dniach od 5 lutego - 15 marca w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu przy  

ul. Żeromskiego 22. Kampanią objęto łącznie ok. 1000 osób ( w tym również kobiety); 

2) wyborów samorządowych – informacje dot. wyborów były przekazywane systematycznie, zgodnie z ustalonym harmonogramem  

od 20 sierpnia do 02 listopada 2018 roku Informacje były skierowane przede wszystkim do mieszkańców posiadających prawa wyborcze (ok. 

93 tyś.). W kampanii przekazano informacje z zakresu możliwości udziału w głosowaniu, w tym korespondencyjnym, dopisania się do spisu 

wyborców, uprawnieniach osób niepełnosprawnych, o Miejskiej Komisji Wyborczej, zasadach naboru do składów obwodowych komisji 

wyborczych, podziale miasta na okręgi i obwody oraz wskazanie siedzib obwodowych komisji wyborczych, urzędnikach wyborczych, itp.  

W ramach kampanii, wyborcy mieli dostęp do obwieszczeń Prezydenta Miasta, Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz 

obwieszczeń i uchwał Miejskiej Komisji Wyborczej.  
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NAGRODY I WYRÓŻNIENIA W POSZCZEGÓLNYCH OBSZARACH 

 

Edukacja 
Gmina Miasto Elbląg otrzymała Certyfikat Samorządowy Lider Edukacji za przeprowadzenie reformy w sposób bezproblemowy  i bezpieczny  

dla uczniów, rodziców i nauczycieli, skuteczne powiązanie kształcenia zawodowego z rynkiem pracy oraz za stały rozwój bazy dydaktycznej w szkołach 

i placówkach.    

 

Gmina Miasto Elbląg otrzymała również wyróżnienie - Lider Jakości Kształcenia. Wyróżnienie nadzwyczajne przyznawane jest samorządom, które 

„w sposób szczególny troszczą się o podnoszenie jakości nauczania i mogą być pod tym względem wzorami do naśladowania dla innych JST”. 

Certyfikatem Samorządowego Lidera Edukacji mogą poszczycić się te Gminy, które legitymują się szczególnymi osiągnięciami w dziedzinie wspierania 

edukacji, nauki i innowacji w kształceniu. 

 

Po raz kolejny elbląscy uczniowie  znaleźli się w gronie wybitnych uczniów w województwie warmińsko-mazurskim. Na gali laureatów wojewódzkich 

konkursów przedmiotowych przedstawione zostały dwie „złote dziesiątki” szkół podstawowych i dotychczasowych gimnazjów z największą liczbą 

laureatów. Ponownie znalazły się w nich elbląskie szkoły. 

W „Złotej dziesiątce” szkół podstawowych: 

 drugie  miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 19 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bohaterów Westerplatte w Elblągu – 9 laureatów i 32 

finalistów,  

 trzecie miejsce Szkoła Podstawowa nr 21 im. Mikołaja Kopernika  w Elblągu – 9 laureatów i 21 finalistów ,  

 czwarte miejsce Szkoła Podstawowa nr 12 im. Michała Kajki w Elblągu – 6 laureatów i  14 finalistów. 

 
W „ Złotej dziesiątce” dotychczasowych gimnazjów   

 na miejscu trzecim znalazło się Gimnazjum nr 3 w Elblągu –  39 laureatów i 29 finalistów. 

Uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych uzyskali 35 tytułów laureata i 110 tytułów  finalisty; uczniowie szkół gimnazjalnych uzyskali 54  tytuły 

laureata i 59  tytułów finalisty. 

Uczniowie zdobyli tytuły laureatów różnorodnych konkursach m.in.  

 Uczeń ZSTI  został Laureatem  Ogólnopolskiego Konkursu „8 Wspaniałych”, 

 Zespół Szalone  z Młodzieżowego  Domu  Kultury zdobył : Grand Prix w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Dziecięcej  

i Młodzieżowej Gdynia OPEN 2018, Grand Prix w Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu Piosenki i Tańca Konin 2018,  
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 Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego ENGLISH HIGH FLIER -  I Miejsce w województwie (62 w kraju), II Miejsce  

w województwie (80 w kraju)Certyfikat „Łowcy Talentów” Szkoła Podstawowa nr 1 w Elblągu, 

 Ogólnopolski konkurs edukacyjny „Projekt z klasą”- Certyfikat programu. „Dobrze zaprojektowana szkoła 2018”- Szkoła Podstawowa nr 4 w 

Elblągu, 

 Konkurs j. angielskiego GALILEO - tytuł laureata V miejsce w Polsce - Szkoła Podstawowa nr 11  w Elblągu, 

 „Być jak Ignacy”-   I miejsce w województwie warmińsko –mazurskim – nagroda dla szkoły 8 000 zł. Szkoła Podstawowa  nr 12   

w Elblągu, 

 XIII Regionalny Przegląd Zespołów Tańca Nowoczesnego - Zespół „Flesz” wywalczył-  II miejsce w kat. do 8 lat w stylu hip- hop jako formacja 

taneczna szkoła Podstawowa nr 15 w Elblągu, 

 XXX Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej – II, VII, IX, XV – miejsce  w okręgu- ZSEiO w Elblągu, 

 VIII Warmińsko –Mazurski konkurs o podatkach VI miejsce  w okręgu – ZSEiO  w Elblągu, 

 X Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna - laureat na szczeblu centralnym– ZSEiO  w Elblągu, 

 Ogólnopolski Festiwal Muzyki Dawnej „Schola Cantorum”  w Kaliszu – MDK wyróżnienie, 

 Konkurs muzyczny XVI Międzynarodowy Festiwal Kultury Dawnej Wspólne Dziedzictwo Kultury – wyróżnienie dla zespołu IL VENTO MUSICALE 

MDK, 

 I Ogólnopolski konkurs „Piosenki z humorem” -  I nagroda dla solisty, I nagroda dla duetu – MDK, 

 II Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny  „Mam pasję”  2- II miejsca, wyróżnienie - Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 1 w Elblągu, 

 III Wojewódzki Konkurs Plastyczny  „W zaczarowanym świecie wierszy Jana Brzechwy” II miejsce ,wyróżnienie - Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy nr 1 w Elblągu, 

 Międzynarodowy Certyfikat „ Zielona Flaga” – Bursa nr 3. 

Zdawalność matur w naszym mieście jest na poziomie 78% w województwie warmińsko-mazurskim 77,3%, tak więc zdawalność w  Elblągu była 

wyższa  niż w województwie. W liceach ogólnokształcących zdawalność była wyższa od zdawalności w kraju i województwie, najwyższa – 100% w II 

Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Kazimierza Jagiellończyka. 

 

Sport, rekreacja i turystyka 
"Sportowy Obiekt Roku". Gmina Miasto Elbląg zostało wyróżnione w konkursie w ramach ogólnopolskiego konkursu Budowniczy Polskiego Sportu. Tytuł 

"Sportowy Obiekt Roku" został przyznany za przebudowę toru wrotkarsko-łyżwiarskiego "Kalbar". Nagroda  jest przyznawana obiektom sportowym 

i rekreacyjnym za realizację programów sprzyjających rozwojowi sportu i rekreacji wśród dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej, a także  

za wyróżniającą się architekturę, konstrukcję i zastosowane rozwiązania materiałowe, technologiczne i funkcjonalne. 
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Bezpieczeństwo publiczne 
Uzyskanie przez Straż Miejską od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Certyfikatu potwierdzającego spełnienie niezbędnych wymogów standardu, 

określonych w programie standaryzacji i certyfikacji straży gminnych/miejskich (z mieszkańcami dla mieszkańców). 

 

Ochrona zdrowia i polityka społeczna 
W IV edycji Rankingu Zdrowia Polski organizowanym przez "Dziennik Gazeta Prawna" - Miasto Elbląg zajęło trzecie miejsce w Polsce (pierwszą 

lokatę zajął Białystok, natomiast drugą Kraków). 

Autorzy rankingu brali pod uwagę następujące kategorie tematyczne:  

- dane dot. zaplecza medycznego, liczby sprzętu diagnostycznego np. tomografy, aparaty RTG, aparaty USG, liczby zespołów ratowniczych; 

- oceniano zdrowie mieszkańców danego miasta; 

- porównywano dostępność badań, czas oczekiwania na wizytę u lekarza specjalisty oraz zabiegi czy operacje. 

 

Gospodarka mieszkaniowa 
W roku 2018 ZBK w Elblągu otrzymał wyróżnienie XXII edycji Ogólnopolskiego Konkursu pt. „Modernizacja roku 2017”. Do udziału 

w konkursie można było zgłaszać inwestycje budowlane ukończone w roku ubiegłym i wyróżniające się walorami estetycznymi i ekonomicznymi. ZBK 

zgłosił przedsięwzięcia modernizacyjne przeprowadzone na budynkach mieszkalnych przy ul. Traugutta 19, Słonecznikowej 3 i Słonecznikowej 5. 

 

Ochrona środowiska 
1. Wyróżnienie Krajowej Rady Ekologicznej „EKOJANOSIK – Zielona Wstęga Polski” dla Aglomeracji Elbląg, w kategorii samorządy,  

w województwie warmińsko-mazurskim, za zrealizowanie działań mających istotny i znaczący wpływ na poprawę i stan środowiska naturalnego regionu 

oraz świadomości ekologicznej Polaków. 18 maja 2018 roku odbyło się posiedzenie Narodowej Rady Ekologicznej, która dokonana wyboru Laureatów  

i Wyróżnionych edycji. (źródło: strona internetowa organizatora konkursu https://ekozakopane.pl/ekojanosik/wyroznieni) 

2. Wyróżnienie w VIII edycji programu „Z Kujawskim pomagamy pszczołom” w ramach akcji „Manifest Gmin Przyjaznych 

Pszczołom”. W 2018 roku Miasto Elbląg zostało Sygnatariuszem „Manifestu Gmin Przyjaznych Pszczołom” i podjęło działania na rzecz ochrony pszczół, 

deklarując zakładanie tzw. „Miejsc Przyjaznych Pszczołom” oraz organizację przedsięwzięć z zakresu edukacji ekologicznej. Do akcji przyłączyło się 212 

samorządów z całego kraju. Miasto Elbląg jako jedno z najbardziej zaangażowanych w akcję gmin miejskich, otrzymało wyróżnienie w postaci tablicy 

edukacyjnej „Miejsca przyjaznego pszczołom”, która wiosną 2019 roku zostanie zamontowana w jednym z elbląskich parków. (źródło: Raport II edycji 

Manifest Gmin Przyjaznych Pszczołom, zasób Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu) 
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3. Pobicie Rekordu Polski na „Najdłuższy łańcuch z plastikowych nakrętek”. Na corocznej uroczystości związanej z obchodami „Dnia Ziemi” 

nagrodzono najbardziej aktywnych uczniów elbląskich szkół i wychowanków placówek szkolno-wychowawczych za działalność na rzecz ochrony 

środowiska w mieście. Podczas imprezy z sukcesem podjęto próbę pobicia Rekordu Polski na „Najdłuższy łańcuch z plastikowych nakrętek”. Udało się 

stworzyć łańcuch o długości 2 km 393 m 59 cm. Do jego budowy wykorzystano ponad 3 kilometry żyłki. Każdy metr łańcucha to ok. 100 plastikowych 

nakrętek. W proces powstania rekordowego sznura zaangażowali się uczniowie z 35 elbląskich szkół. (źródło: zasób Departamentu Ochrony Środowiska 

Urzędu Miejskiego w Elblągu). 

PODSUMOWANIE 

1. Wsparcie finansowe realizacji 20 zadań publicznych dla 96 

organizacji pozarządowych. 

2. Usprawnienie procesów usługowych  dla klientów 

Urzędu/mieszkańców miasta (funkcjonowanie 264 kart usług). 

3. Wzrost liczby utrzymanych w mocy zaskarżanych decyzji przez organ 

odwoławczy. 

4. Spadek o ok. 42% liczby skarg wpływających do Prezydenta Miasta 

w stosunku do roku poprzedniego. 

5. Udzielenie 1248 porad konsumenckich, występowanie do 

przedsiębiorców na wniosek konsumentów w 51 sprawach oraz 

udział w 11 czynnościach procesowych. 

6. Udzielenie 2 041 osobom nieodpłatnej pomocy prawnej. 

7. Założenie profilu „Miejski Rzecznik Konsumentów w Elblągu” na 

serwisie społecznościowym Facebook, gdzie umieszczane są 

materiały o charakterze informacyjno – edukacyjnym poświęcone 

tematyce konsumenckiej.   


